

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEVEDOS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 8/2024 - PE

CNPJ: 94.444.122/0001-10
RUA HUMAITÁ, 69
C.E.P.: 98140-000 - Quevedos - RS

Processo Administrativo: 17/2024
Processo de Licitação: 17/2024
Data do Processo: 26/02/2024

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA A MANUTENÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO, ESCOLAS E DEMAIS SECRETARIAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 13/2024 (Sequência: 1)

Ao(s) 15 de Março de 2024, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEVEDOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 01/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 17/2024, Licitação nº 8/2024 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: habilitadas

Participante: 6379 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	LUVA LATEX NATURAL TAMANHO G	PAR	49,00	MEDIX MEDIX FLEX/NÃO	0,0000	1,89	92,61
36	LUVA LATEX NATURAL TAMANHO M	PAR	67,00	MEDIX MEDIX FLEX/NÃO	0,0000	1,89	126,63
37	LUVA LATEX NATURAL TAMANHO P	PAR	26,00	MEDIX MEDIX FLEX/NÃO	0,0000	1,89	49,14
Total do Participante ----->							268,38

Participante: 6970 - WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA, 20 LITROS	UN	10,00	PLASTICOS PLASTICOS	0,0000	10,86	108,60
38	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL 360 ML.	UN	423,00	ULTRA FRESH ULTRA FR	0,0000	9,39	3.971,97
42	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO MICROFIBRA 30X30CM	UN	50,00	MARTINS MARTINS	0,0000	2,67	133,50
56	SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM ALOE VERA PACOTE COM 5	PCT	68,00	HIGYÉS HIGYÉS	0,0000	32,00	2.176,00
69	VASSOURA COM CABO DE METAL PLASTIFICADO 120x2,1x2,1CM E CERDAS DE NYLON, 31,5CMx19CMx6,5CM	UN	134,00	GAÚCHA GAÚCHA	0,0000	10,50	1.407,00
70	VASSOURA DE NYLON CERDAS EXTRA FIRMES C/CABO	UN	5,00	GAÚCHA GAÚCHA	0,0000	5,57	27,85
72	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA 2 MTS	UN	13,00	SÃO LOURENÇO SÃO LOU	0,0000	100,00	1.300,00
Total do Participante ----->							9.124,92

Participante: 7285 - LIRA DA LUZ & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	PEDRA DESINFETANTE P VASO SANITÁRIO	UN	607,00	Suavelar 40487	0,0000	1,24	752,68
55	RODO PARA PASSAR CERA C ESPONJA	UN	144,00	KR 203	0,0000	7,00	1.008,00
68	VASSOURA C/ CABO.	UN	5,00	KR 101	0,0000	4,99	24,95
71	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA 1,20m	UN	40,00	Colonial 100	0,0000	20,15	806,00
Total do Participante ----->							2.591,63

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEVEDOS**

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 8/2024 - PE

CNPJ: 94.444.122/0001-10
RUA HUMAITÁ, 69
C.E.P.: 98140-000 - Quevedos - RS

Processo Administrativo: 17/2024
Processo de Licitação: 17/2024
Data do Processo: 26/02/2024

Folha: 2/5

Participante: 7286 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	TIRA MANCHA MULTIUSO 450 G	UN	45,00	util util	0,0000	16,95	762,75
Total do Participante ----->							762,75

Participante: 7293 - KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ÁLCOOL GEL 70 ANTISSÉPTICO PARA MÃOS FR 1L	FR	301,00	LIMPO MAIS FR	0,0000	9,00	2.709,00
16	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE C8 UN	PCT	105,00	barbarex PCT	0,0000	1,60	168,00
Total do Participante ----->							2.877,00

Participante: 7294 - DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ÁLCOOL 70% FR 1L	FR	795,00	PROTEDEX PROTEDEX	0,0000	4,50	3.577,50
8	COPO DESCARTÁVEIS PACOTE C100 UN DE 200ML	PCT	322,00	IBRAS IBRAS	0,0000	4,00	1.288,00
20	INSETICIDA SPRAY FR 300ML	FR	62,00	PROINSET PROINSET	0,0000	9,00	558,00
29	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 100 LITROS, BRANCA	UN	5,00	PALOSKI PALOSKI	0,0000	157,23	786,15
33	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE LISA, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, COM 100 PARES, TAMANHO M.	CX	224,00	DESCARPACT DESCARPACT	0,0000	15,50	3.472,00
34	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE LISA, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, COM 100 PARES, TAMANHO P.	CX	27,00	DESCARPACT DESCARPACT	0,0000	15,50	418,50
40	PÁ DE LIXO PLÁSTICO COM CABO 60 CM	UN	26,00	NOBRE NOBRE	0,0000	2,60	67,60
43	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO COLORIDO PACOTES C/5 UN 50 X 33 CM	PCT	438,00	VABENE VABENE	0,0000	1,16	508,08
48	PAPEL HIGIENICO BRANCO PACOTE COM 4 ROLOS 30M, FOLHA DUPLA NEUTRO 100 CELULOSE VIRGEM PICOTADO	PCT	1.138,00	VIP VIP	0,0000	3,80	4.324,40
49	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PACOTE COM 4 ROLOS 60 M	UN	618,00	D"CLASSE D"CLASSE	0,0000	3,87	2.391,66
53	RODO P LIMPEZA 30 CM C CABO	UN	3,00	PALOSKI PALOSKI	0,0000	4,40	13,20
Total do Participante ----->							17.405,09

Participante: 7516 - ARPL DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	COPO PLÁSTICO 50ML DESCARTAVEL C100UN	PCT	154,00	MINAS MINAS	0,0000	1,80	277,20
13	DISPENSER (FREE CUP) POUPA COPO P/ COPO DESCARTAVEL 200ML	UN	2,00	NOBRE NOBRE	0,0000	40,50	81,00
14	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UN	57,00	AJP AJP	0,0000	3,25	185,25
15	ESFREGÃO DE AÇO BUCHA BRILHO	UN	56,00	STAR STAR	0,0000	1,12	62,72
21	ISQUEIRO	UN	49,00	HIPER HIPER	0,0000	2,24	109,76
26	LIXEIRA PLÁSTICA 12L	UN	53,00	UNI UNI	0,0000	12,47	660,91
27	LIXEIRA PLÁSTICA C/ PEDAL 12 LITROS BRANCA	UN	13,00	AJP AJP	0,0000	13,94	181,22
30	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 20 LITROS, BRANCA	UN	41,00	INJ INJ	0,0000	26,98	1.106,18
31	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 25 LITROS, BRANCA	UN	10,00	INJ INJ	0,0000	27,00	270,00
54	RODO PARA LIMPEZA 60 CM, COM CABO METÁLICO	UN	38,00	AJP AJP	0,0000	31,71	1.204,98
Total do Participante ----->							4.139,22

Participante: 7517 - BL PAPER LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA 5L	FR	475,00	MARQUI ÁGUA SANITÁRI	0,0000	7,20	3.420,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEVEDOS**

CNPJ: 94.444.122/0001-10
RUA HUMAITÁ, 69
C.E.P.: 98140-000 - Quevedos - RS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 8/2024 - PE

Processo Administrativo: 17/2024
Processo de Licitação: 17/2024
Data do Processo: 26/02/2024

Folha: 3/5

Participante: 7517 - BL PAPER LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ALVEJANTE SEM CLORO PARA ROUPAS, FRASCO COM 1,5 LITROS	FR	20,00	MARQUI ALVEJANTE SEM	0,0000	8,87	177,40
10	DESINFETANTE BANHEIRO 5L	FR	525,00	MQ 800 DESINFETAN	0,0000	6,95	3.648,75
18	ESSÊNCIA LIMPADORA CONCENTRADA ALGODÃO 120ML	UN	530,00	MARQUI ESSÊNCIA 120M	0,0000	7,50	3.975,00
58	SABAO LIQUIDO PARA ROUPAS FRASCO DE 5LT	UN	120,00	LIMPY DETERGENTE LAV	0,0000	16,49	1.978,80
Total do Participante ----->							13.199,95

Participante: 7518 - JONATHAN AFONSO DO PRADO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	BORRIFADOR MANUAL PLÁSTICO 500ML	UN	110,00	neo frasco	0,0000	3,00	330,00
Total do Participante ----->							330,00

Participante: 7519 - BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	PAPEL TOALHA 1000 FOLHAS NA COR BRANCA FARDO	PCT	360,00	Elitche Papéis Elitc	0,0000	7,60	2.736,00
51	PAPEL TOALHA BOBINA CONFORT LUXO, CX COM 06 ROLOS DE 200METROS	CX	205,00	Natupel Natupel	0,0000	60,50	12.402,50
Total do Participante ----->							15.138,50

Participante: 7520 - M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	PANO SACOS ESCUROS PLIMPEZA 50X80CM	UN	494,00	DALTEXTIL DALTEXTIL	0,0000	4,50	2.223,00
Total do Participante ----->							2.223,00

Participante: 7521 - PLASWILL INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	SACO DE LIXO 15 L PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	225,00	Plaswill Pacote	0,0000	0,62	139,50
61	SACO DE LIXO PRETO, PACOTE COM 10 UN. CAPACIDADE 100 LITROS	PCT	782,00	Plaswill Pacote	0,0000	2,38	1.861,16
62	SACO DE LIXO PRETO, PACOTE COM 10 UNID. CAPACIDADE 30 LITROS	PCT	895,00	Plaswill Pacote	0,0000	1,22	1.091,90
63	SACO DE LIXO PRETO, PACOTE COM 100 UNID. CAPACIDADE 60 L	PCT	860,00	Plaswill Pacote	0,0000	1,52	1.307,20
Total do Participante ----->							4.399,76

Participante: 7523 - CAPACHOLANDIA COMERCIO DE CAPACHOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	TAPETE EMBORRACHADO 1,50M X 1M	UN	30,00	euromats capacho	0,0000	173,71	5.211,30
Total do Participante ----->							5.211,30

Participante: 7524 - ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 50L BRANCA	UN	24,00	INJE LIXEIRA 50 LITR	0,0000	63,50	1.524,00
32	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 50 LITROS, BRANCA	UN	10,00	INJE LIXEIRA 50 LITR	0,0000	63,00	630,00
Total do Participante ----->							2.154,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEVEDOS**

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 8/2024 - PE

CNPJ: 94.444.122/0001-10
RUA HUMAITÁ, 69
C.E.P.: 98140-000 - Quevedos - RS

Processo Administrativo: 17/2024
Processo de Licitação: 17/2024
Data do Processo: 26/02/2024

Folha: 4/5

Participante: 7527 - ZAPPE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BALDE PLASTICO DE 10 LITROS	UN	62,00	ARQPLAST REF BF10	0,0000	5,99	371,38
44	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO, ROLO C/600 UN, 28X50 CM, AZUL	RL	50,00	INOVEN 28X50	0,0000	73,05	3.652,50
Total do Participante ----->							4.023,88

Participante: 7528 - PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% FR 1L	FR	80,00	PROQUILL PROQUILL	0,0000	3,78	302,40
23	LIMPADOR LIMPEZA PESADA CLORO ATIVO ORIGINAL MULTI USO 500ML HIPOCLORITO DE SÓDIO: 2,025%, PODENDO CHEGAR ATÉ 0,455% P/P DE CLORO ATIVO APÓS 12 MESES SEM COMPROMETER A EFICÁCIA DO PRODUTO. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AMINA OXIDA, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	UN	240,00	PROQUILL PROQUILL	0,0000	3,58	859,20
57	SABÃO EM PÓ 800G CONTENDO TENSOATIVO ANIONICO TAMPONANTES CODJUVANTE SINERGISTA CORANTES ENSINAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, ESSENCIA, ALVEJANTE E CARGA, CONTEM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA TIXAN IPÊ	UN	443,00	BREEZE BREEZE	0,0000	5,80	2.569,40
59	SABONETE LIQUIDO FRASCO 2L ERVA DOCE	FR	161,00	PROQUILL PROQUILL	0,0000	9,00	1.449,00
65	SAPONACEO CREMOSO ORIGINAL 300 GRAMAS COMPOSIÇÃO DODECIL BEMZENO SUPONATO DE SODIO ALCOOL GRAX ETOXI	UN	275,00	PROQUILL PROQUILL	0,0000	3,00	825,00
Total do Participante ----->							6.005,00

Participante: 7532 - B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML. COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO	FR	918,00	BF 500ML	0,0000	1,50	1.377,00
12	DETERGENTE PARA LOUÇA NEUTRO GL 05L	UN	50,00	BF 5L	0,0000	8,50	425,00
17	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	UN	699,00	SUPERPRO UNIDADE	0,0000	0,49	342,51
22	LIMPADOR DE VIDRO 500 ML	UN	183,00	BF 500ML	0,0000	1,90	347,70
24	LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO 500 ML COMPOSIÇÃO: LAURAMINA ÓXIDA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	FR	165,00	BF 500ML	0,0000	1,75	288,75
41	PANO DE FLANELA	UN	270,00	SAGA UNIDADE	0,0000	0,80	216,00
45	PANO DE PRATO ATOALHADO -TAMAHO 45 X 65CM	UN	251,00	SAGA UNIDADE	0,0000	3,25	815,75
46	PANO SACO BRANCO PLIMPEZA 50X80CM	UN	119,00	SAGA UNIDADE	0,0000	4,00	476,00
Total do Participante ----->							4.288,71

Participante: 7533 - BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	SACO PARA ALIMENTOS PARA FREEZER 8KG - ROLO COM 100 SACOS	RL	120,00	TUBESPACK TUBESPACK	0,0000	10,90	1.308,00
Total do Participante ----->							1.308,00

Total Geral -----> 95.451,09

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEVEDOS**

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 8/2024 - PE

CNPJ: 94.444.122/0001-10

RUA HUMAITÁ, 69

C.E.P.: 98140-000 - Quevedos - RS

Processo Administrativo: 17/2024

Processo de Licitação: 17/2024

Data do Processo: 26/02/2024

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Quevedos, 15 de Março de 2024

COMISSÃO:

ALCEMAR QUEVEDO DE MORAES - - Presidente da Comissão de Licitação

JONES NOGUEIRA BUENO - - 1º TITULAR

CRISTINA DE VARGAS MARCONATO - - 2º TITULAR

TIELI LAUTENSCHLAEGER BRAZ - - 3º TITULAR

MARCIO JOSE NASCIMENTO DE OLIVEIRA - - 4º TITULAR

LUIZ FERNANDES MENEZES NETO - - 5º SUPLENTE